**De bonos persequentibus. Titulus. cr. folio. lxxij.**

**Pone igitur larvas ne semper rideat ille.**

**Pone et peccatum ne semper lachrymet alter.**

**E**rpetuo riso. Declaratur superior textus assertus causa risus democriti qui perpetuo risit et dicit videret mundum plenam largit et figis personis cui nemo fageretur deceler suo officio quia stultus de docebat perclus latrata quinta nihil creditor recte facere. Assertor etiam causa fletus heraclidis sive alterius qui fletus quod videret totum mundum in maligne positionem; atque omnes homines precare; quod circa consilium nemorum mus democratus ad risum ut eruamus larvam seu personam stultitie et ne heraclidem ad fletum deponamus europeam malitiae. **O**rdo autem est. **D**emocratus (ut inquit. Juvenalis dicta. laty. ix) solebat agitare pulmonem et splenem suum perpetuo riso certans nihil fieri ordinat. **I**debet et a deo ac natura instituto est nisi fieri sup. ex officio. et debito et ipse occurrens vindicat persons fallis. i. stultitiae et fletis; et larvis que eadem sunt risit ob quemquis. locurrentis et inquis (quod ex perslo lampas) ostulite sup. ratio nihil concessit tibi. s. recte facere; exercere. et extrahe ex ore digitum; que satuerit et scutulere in ore habentibus cujus hoc fecisse stultus ait peccas. s. id facio incepit. et statim. **E**t quod inquit la parvus sup. sic be digitis exerceat; democratus. quasi dies faleoz quidam est illi ministrum sed nullo et utre sitabat. s. nullus sacrificio obtinebas; ut hunc. i. modica seminaria. i. di mediu bunc que duodecima pars est assis: recti. i. logri: hercat. i. firmiter latit stultis; nefas est miserere hec. i. regre agere et statutum esse. Alter. scilicet heraclides contrarius. s. a contrario stultus conjectans id est frequenter aspiciens hominem labefacti. taliter et mundus esse fere possum in maligno sub morte ermine. **I**gitur ne ille. scilicet democratus rideat semper pone id est depone larvas id est personas stultitiae; et ne alter. heraclides lachrymet id est flet semper. (Nec licet etiam lachrymorum verbum deponentale) pone. i. depone et. i. etiam pectatum. scilicet tuum.

**T**rudit in obscuram lacuum grassator iniquus.

**I**nductum sustinuit virum; sed libera illum.

**T**andem confundens lacuum moderator collympit.

**M**ea paukas igitur subito terroze malorum.

**M**am dominus lateti iusti constinxus eundem.

**S**eruat; perpetua ne ploget compede vincens.

**C**scribitur in oppressores custorum: qui nimis omni instantissimi sunt; nam nulli rur lachryme conuertantur in gaudium: spes autem impiorum peribit. **V**nde psal. xxix. Conuertisti planetum meum in gaudium mithi; confessisti lacuum meum et circumdidisti me lectica. **E**t prouer. lit. **M**ea paukas repentina terroze; et irruentes tibi potentias impiorum. dominus enim erit in latere tuo et tuus rodier pedem tuum ne caparis. **E**psal. lx. **Q**uoniam non in fine obliuio erit pauperis; patetla pauperi non peribit. **Q**ue omnia pertinente ad confortacionem sunt sequentia erunt in errorem impi.

**V**olte electi christi et spes discite vestras.

**N**etheras si feras seu feriente tyranno.

**O**pprobrio lingue si vos fecis impius authoꝝ.

**S**i spoliat captoꝝ; si fallit callidus emptoꝝ.

## De voluptatis cum viciute contentione. Titulus. cxi.

Venitque autem lallar si legum interpres iniquus.

Si iudex fallitus si mendax testis et hostis.

Improbus et pilat: quod vos sciat esse fideles.

Christi discipulos imbelles pacis amicos.

Atque ea pro christi suffertis nomine leti.

Gaudentes simul exultantes vivite namque.

Magna est in celis mercedis copia debitis.

Et manet acre malum sine fine laboꝝ tyranos.

Sed eae electi. Argumentum sumptum ex variis locis sacre scripture et precipue ex illo mat. b. Beati etsi cum male dixerint vobis homines: et persecuti vos fuerint et dixerint omne malum aduersum vos intentientes propter me. Sicuter exultat quantam merces vestrae copiosa est in celis. Sic enim persecutae sunt prophetas qui erant ante vos. Et nullum autem est euidentius signum futare bestiudinum quam via persecutione. quia deus flagellat omnem filium quem recipit. Et ut hieroy. ait. Memo de delictis transit ad delictas ut hic ventrem et illuc mentem impleras. Heretice autem est omnes qui pie in christo volunt diversa persecutionem pati et id genus alios. Quod antem est. O electi christi. maro sic. Audite o proceres ait et spes dicitur vestras finis audiens et dicitur vestras spes. Si fertis. et sufficiatis expatimini: verbera. et flagella: et hoc tyranno seu. et violento et non iusto inde ceferi. et peccato: salte per altum. Si auctor. et assertor. et caluniator ipius: ferit vos opprobrio lingue. et contumelias: si rapto. et violenter spoliat vos. si emporio calidus aut venditor fallax fallit vos: plures aut fallunt vendendo quam emendo: illi tamen emendo fallant: qui ab ignorantibus premium rerum aut a coactis vendere longe minoris emunt quam valeant. Si interpres legum iniquus sit iudex fallitus: si testis mendax: si hostis improbus. et contra ius oppugnans explicat. et simul vos quam sciat vos esse fideles discipulos. et imitatores christi. et consilium et vite eius: imbelles et amicos pacis: atque suffertis ea. et mala pro nomine christi/leti. et voluntariis vivantes gaudentes et simul exultantes in tribulationibꝫ vestris. Namque magna copia mercedis est vobis in celis et acre malum: quia moxa eterna et labor sine fine: manet. et ineustabiliter expectat tyranos. et violentos persecutores et iniquos rerum occupatores: etiam si adoriantur insidiis nec vi grassen- tur. Compositio tota facilis et plebeia est.

### Voluptas.

Blanda curarum dominatrix libido:

Ritus applausus: riotus: nimodestus

Lusus: asperitus petulans: vagantis

Suavis lingue.

Linee quinte venus et cupido

Cum roto vernis species odorum

Plectra cum mimis: mea sunt sed illa

Veropos occat.

### Virtus.

Cura pauperum: laboꝝ abstinentia

Vita iocundia: silentio: lepe.

Corporis rectrix: animiqꝫ cultrix

Aspera vestis.

Carduus spinis iter hoc molestis

Obsidens inter scopulos acutos:

Sunt met regni straul et beate.

Janus vite.

**De fato mundano. Titulus. cxij. Fo. Ixiiij.**

**C**l Blanda curarum scilicet. Verba sunt voluptatis que quomodo hercule apparuit se dicitur in sequenti dictam. Suavia sunt dulcia lasciva: vernis verni temporis misericordia est artem ludicram exercentibus. Atropos pars vita abrumptus. **Cura.** scilicet. Verba sunt virtutis apertissima. Carduus est tribulus.

**A**lia cum virtus reticente libidine fata est:  
Versant alcide tacito sub corde: viarum  
Utraheretur nūquā peritura voluptas  
Mōstret in exitū per inania gaudia vite  
An quē ardēs vīt⁹ ad lūma palatia celo:

Dicitur his verbis damnasse libidinis ausum.

**T**u ne scelesti tubes placidis imbuita venenis

**D**ulcia sectari multum adducentia luctus?

Ergo ne pro fragili: perdam celestia (que non

**S**unt peritura) bono & persuade talia stultis

**N**am volo virtutem sectari: eiusq; coronam.

**P**restat enim modico celum ludo re mereri:

**Q**uel prolixi dulcore in carara crudis.

**A**lia. scilicet. Argumenti sumptui est ex xenophonte: pdigo & Baliso magno. tres enim recitarent ipsi. Prodici meminisse  
primum officiorum cicerio: balisus autem scribit q; hercules eis ade-  
lescentia tret duo secū multūq; dubitavit utrāq; igitur egressus  
retar: duas enim videbat: vñā voluptatis alterā virtutis:  
inter ambigendū autem duas ad illū accessisse matronas: ut  
potest hinc & nequitia: quarū q; posterior dicta est: q; opa-  
cissima erat & oīm voluptati examē post se trahebat vñaq;  
ostentabat: ac multo etiā plora pollicebat: vt ad se hercule alliceret. Altera ve-  
ro q; virtus est: alpera & dura seuereq; intenēs talia ecōtrario dixit polliceri fe-  
nec voluptate aliquā nec quæstet: sed labores: pericula ludorumq; insinuatos terra  
mariorū tollerādos. Premitur autem illozū forē deum: i. immortale fieri. Hac itaque  
hercules securitas fuisse dicitur: magna verboz, gravitate: libidine: voluptatem  
sue nequitia detestatus. Unde & illud iuuensis laty. ll. Sed petores q; talia ver-  
bis herculis innadunet: de virente locuti. Cionem agitat. Verba herculis q; ex  
epoze effingimus hic sit. Tu ne scelesti. scilicet. Ondo autem est. Lcam. i. postq; virtus  
est fata talia qualia premisimus: et hoc libidine reticere: q; alterne loq; batur. sa-  
ta inquā est alcide. i. hercule alces nepoti saitem putat: et aut virtutis amatores  
versant sub tacito corde. i. acite cogitant veram viarum sectetur: num. i. nunq; do-  
lectetur viam quā voluptas peritura mōstret in exitū. i. in moxē: per inania  
gaudia vite sez huius mundi: an quā ardēs virtus sup. mōstret ad siama pola-  
rita celo. Ipse dicitur damnasse ausum libidinis his verbis. Tu ne o scelesti: ibu-  
ta placidis venenis. i. rebus dulcibus q; vt venena cito necat: tubes sectari dul-  
cia adducentia multum luctus: Ergo ne sup. tubes vt perdam celestia sup. bo-